
Kriterium 25.05.2014 Rundenlänge: 1,1 Km  -  Runden: 21

Österreichische Meisterschaft Master -1 Zeit: 33'33''  Schnitt: 41,31 km/h Punkte Zieleinlauf

Pl. Nr. Name UCI-Code Kat. Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. gesamt Pl.

1 43 BARINGER Günter AUT19690704 M1 Nora Racing Team NÖ 5 5 5 5 3 3 3 29 2

2 45 SCHWARZÄUGL Michael AUT19700720 M1 ASVÖ Radl-Eck Cycling 3 2 3 3 1 2 5 19 1

3 44 KREBS Peter AUT19670731 M1 ASVÖ Radl-Eck Cycling 2 3 1 5 5 1 17 4

4 51 REINDL Manfred AUT19651220 M1 Radclub Perg 1 2 2 2 1 2 10 3

5 48 WASNER Andreas AUT19700307 M1 ARBÖ Radsport Kiesl 1 1 5

6 46 HUBER Franz AUT19650906 M1 ASVÖ Radl-Eck Cycling 1 1 10

7 54 SULZER Peter AUT19671125 M1 RC Maroitalia Racing Team 6

8 52 GRAH Branko AUT19660403 M1 RCS Radclub Sereno 7

9 47 HANDLER Cristian AUT19730609 M1 ARBÖ Radclub Trumau 8

10 41 OTT Christian AUT19670314 M1 ARBÖ Kollar Cycling Team 9

11 42 KOCH Manfred AUT19701006 M1 RSC Krems 11

12 53 MALIK Christian AUT19720516 M1 ARBÖ Radclub Mödling 13

13 49 WASNER Leopold AUT19680408 M1 ARBÖ Radsport Kiesl 14

14 50 SATZER Georg AUT19661008 M1 WHC X-Sport Vösendorf  - 1R 12

Arbö Radclub Trumau Streckenlänge: 23,1 Km

Wertungen



Kriterium 25.05.2014 Rundenlänge: 1,1 Km  -  Runden: 18

Ergebnis gesamt Master - 2, 3, Zeit: 29'17''  Schnitt: 40,56 km/h Punkte Zieleinlauf

Pl. Nr. Name UCI-Code Kat. Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. gesamt Pl.

1 59 LECHNER Christian AUT19631229 M2 RSC Thermenregion Bobby’s Sporthop 5 5 5 2 5 22 12

2 60 LANGEGGER Karl AUT19630712 M2 RC-Grafenbach-NÖ-SÜD Weinzettl Fenster 3 3 3 5 3 17 13

3 65 LACKNER  Wolfgang AUT19620528 M2 PSV Wien GIGA-Sport 1 2 3 3 9 2

4 56 PINCZKER Werner AUT19641020 M2 RC ARBÖ SK Vöest 5 5 1

5 58 BAHR Klaus AUT19641103 M2 RSC Thermenregion Bobby’s Sporthop 2 2 1 5 5

6 61 TREITLER Wolfgang AUT19610413 M2 RC Schnecke ASVÖ Wien 2 2 4 3

7 70 KARL Walter AUT19550410 M3 RSV Freilassing 1 1 1 3 17

8 72 HRINKOW Gerhard AUT19480929 M3 ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr 1 1 4

9 62 HASELMANN Leopold AUT19600323 M2 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 6

10 74 FLADERER Peter AUT19540111 M3 ARBÖ Raiff. RC Feld/See 7

11 63 SATTLER Christian AUT19600712 M2 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 8

12 71 MUCKENHUBER Martin AUT19580625 M3 ARBÖ Grassinger Lambach 9

13 79 GOLUSZKA Peter AUT19571128 M3 ARBÖ Wienenergie Röhsler 10

14 73 HOPFGARTNER Franz AUT19570104 M3 ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr 11

15 78 KÖNIG Hermann AUT19590415 M3 ARBÖ Radclub Trumau 14

16 82 BROSCHEK Karl AUT19590531 M3 ASKÖ RSC Thermenregion 15

17 57 HAWLIK Gerhard AUT19630218 M2 RC Schnecke ASVÖ Wien 16

18 81 REITER Heinz AUT19550227 M3 ARBÖ Radclub Salzburg 18

19 75 BIRKNER Karl AUT19551112 M3 ARBÖ Kollar Cycling Team 19

20 64 SAILER Christian AUT19601125 M2 ARBÖ Kollar Cycling Team 22

21 76 KARNER Peter AUT19550228 M3 RC ARBÖ St. Pölten Hauer 23

22 80 STEINER Franz AUT19580328 M3 RADUNION St.Johann/Tirol  - 1R 20

23 77 SCHEBATH Otto AUT19560226 M3 RC ARBÖ Kindberg  - 1R 21

Arbö Radclub Trumau

Wertungen

Streckenlänge: 19,8 Km



Kriterium 25.05.2014 Runden: 18  KM: 19,8

Österreichische Meisterschaft Master - 2, 3 Zeit: 29'17''  Schnitt: 40,56 km/h

Pl. Nr. Name UCI-Code Kat. Verein

Master 2

1 59 LECHNER Christian AUT19631229 M2 RSC Thermenregion Bobby’s Sporthop

2 60 LANGEGGER Karl AUT19630712 M2 RC-Grafenbach-NÖ-SÜD Weinzettl Fenster

3 65 LACKNER  Wolfgang AUT19620528 M2 PSV Wien GIGA-Sport

4 56 PINCZKER Werner AUT19641020 M2 RC ARBÖ SK Vöest

5 58 BAHR Klaus AUT19641103 M2 RSC Thermenregion Bobby’s Sporthop

6 61 TREITLER Wolfgang AUT19610413 M2 RC Schnecke ASVÖ Wien

7 62 HASELMANN Leopold AUT19600323 M2 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

8 63 SATTLER Christian AUT19600712 M2 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

9 57 HAWLIK Gerhard AUT19630218 M2 RC Schnecke ASVÖ Wien

10 64 SAILER Christian AUT19601125 M2 ARBÖ Kollar Cycling Team

Master 3

1 70 KARL Walter AUT19550410 M3 RSV Freilassing

2 72 HRINKOW Gerhard AUT19480929 M3 ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr

3 74 FLADERER Peter AUT19540111 M3 ARBÖ Raiff. RC Feld/See

4 71 MUCKENHUBER Martin AUT19580625 M3 ARBÖ Grassinger Lambach

5 79 GOLUSZKA Peter AUT19571128 M3 ARBÖ Wienenergie Röhsler

6 73 HOPFGARTNER Franz AUT19570104 M3 ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr

7 78 KÖNIG Hermann AUT19590415 M3 ARBÖ Radclub Trumau

8 82 BROSCHEK Karl AUT19590531 M3 ASKÖ RSC Thermenregion

9 81 REITER Heinz AUT19550227 M3 ARBÖ Radclub Salzburg

10 75 BIRKNER Karl AUT19551112 M3 ARBÖ Kollar Cycling Team

11 76 KARNER Peter AUT19550228 M3 RC ARBÖ St. Pölten Hauer

12 80 STEINER Franz AUT19580328 M3 RADUNION St.Johann/Tirol

13 77 SCHEBATH Otto AUT19560226 M3 RC ARBÖ Kindberg

Arbö Radclub Trumau



Kriterium 25.05.2014 Rundenlänge: 1,1 Km  -  Runden: 15

Ergebnis gesamt Master - 4, 5, 6, Zeit: 25'13''  Schnitt: 39,25 km/h Punkte Zieleinlauf

Pl. Nr. Name UCI-Code Kat. Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. gesamt Pl.

1 89 HABACHER Herbert AUT19531231 M4 RC ARBÖ St. Pölten Hauer 5 5 5 3 5 23 1

2 90 TAUCHER Johann AUT19530520 M4 ASVÖ Radl-Eck Cycling 3 3 2 1 3 12 2

3 85 NUTZ Günther AUT19540327 M4 ARBÖ Radclub Trumau 1 3 5 9 5

4 101 SCHALK Josef AUT19471206 M5 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 2 1 2 1 6 4

5 91 HIRSCHEGGER Rudolf AUT19530202 M4 RC ARBÖ Kindberg 2 1 2 5 3

6 100 PERKITSCH Erich AUT19480708 M5 ARBÖ VB Deutschlandsberg 6

7 92 TOMITZ Karl AUT19531223 M4 RC Schnecke ASVÖ Wien 7

8 102 SANTOS Juan AUT19531226 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team 8

9 111 HAGER Norbert AUT19410818 M6 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln 9

10 112 ZESCHKO Gerwolf AUT19431211 M6 Polizei SV Graz 10

11 106 GRATZL Walter AUT 19471117 M5 RC ARBÖ Bischofshofen 11

12 93 ZIERLER Erwin AUT19511107 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team 12

13 103 KNALLER Ernst AUT19470710 M5 RC ARBÖ St. Pölten Hauer 13

14 104 DAMBAUER Hermann AUT19451210 M5 Radclub Schwanenstadt 16

15 110 KITTL Siegfried AUT19420831 M6 Radclub Schwanenstadt 17

16 114 HANZL Helmut AUT19430727 M6 ARBÖ Radclub Trumau 18

17 113 HORAK Rudolf AUT19430115 M6 Benefit Radsportverein 19

18 86 REZEK Wolfgang AUT19530903 M4 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln  - 1R 15

19 88 KÖBE Michael AUT19530915 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team  - 2R 14

20 105 FAHRAFELLNER Harald AUT19490223 M5 ARBÖ Kollar Cycling Team  - 2R 20

DNF 87 BRUCHMANN Franz AUT19541126 M4 TSV BIKE TOTAL Hartberg Sturz

Arbö Radclub Trumau

Wertungen

Streckenlänge: 16,5 Km



Kriterium 25.05.2014 Runden: 15  KM: 16,5

Österreichische Meisterschaft Master - 4, 5, 6 Zeit:  25'13''  Schnitt: 39,25 km/h

Pl. Nr. Name UCI-Code Kat. Verein

Master 4

1 89 HABACHER Herbert AUT19531231 M4 RC ARBÖ St. Pölten Hauer

2 90 TAUCHER Johann AUT19530520 M4 ASVÖ Radl-Eck Cycling

3 85 NUTZ Günther AUT19540327 M4 ARBÖ Radclub Trumau

4 91 HIRSCHEGGER Rudolf AUT19530202 M4 RC ARBÖ Kindberg

5 92 TOMITZ Karl AUT19531223 M4 RC Schnecke ASVÖ Wien

6 102 SANTOS Juan AUT19531226 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team

7 93 ZIERLER Erwin AUT19511107 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team

8 86 REZEK Wolfgang AUT19530903 M4 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

9 88 KÖBE Michael AUT19530915 M4 ARBÖ Kollar Cycling Team

DNF 87 BRUCHMANN Franz AUT19541126 M4 TSV BIKE TOTAL Hartberg Sturz

Master 5

1 101 SCHALK Josef AUT19471206 M5 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

2 100 PERKITSCH Erich AUT19480708 M5 ARBÖ VB Deutschlandsberg

3 106 GRATZL Walter AUT 19471117 M5 RC ARBÖ Bischofshofen

4 103 KNALLER Ernst AUT19470710 M5 RC ARBÖ St. Pölten Hauer

5 104 DAMBAUER Hermann AUT19451210 M5 Radclub Schwanenstadt

6 105 FAHRAFELLNER Harald AUT19490223 M5 ARBÖ Kollar Cycling Team

Master 6

1 111 HAGER Norbert AUT19410818 M6 RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln

2 112 ZESCHKO Gerwolf AUT19431211 M6 Polizei SV Graz

3 110 KITTL Siegfried AUT19420831 M6 Radclub Schwanenstadt

4 114 HANZL Helmut AUT19430727 M6 ARBÖ Radclub Trumau

5 113 HORAK Rudolf AUT19430115 M6 Benefit Radsportverein

Arbö Radclub Trumau



Kriterium 25.05.2014 Runden: 18  KM: 19,8

Ergebnis gesamt unlizenziert - 1, 2, 3 Zeit: 28'36''  Schnitt: 41,13 km/h

Pl. Nr. Name Jahrgang Kat. Verein Punkte

1. 132 STINDL Stephan 1975 UNL1 Maro Italia Racing Team 30

2. 130 PÖTSCHER Harald 1969 UNL2 RC Dana Pyhrn-Priel 16

3. 141 BINDER Martin 1974 UNL2 Arbö Radclub Trumau 5

4. 146 LÖSCHBERGER Johannes 1958 UNL3 TSV Bike Total Hartberg 3

5. 136 KAPELLER Christoph 1970 UNL2 Arbö Radclub Trumau 1

6. 144 KAISER Robert 1974 UNL2 0

7. 138 ZEHETGRUBER Robert 1969 UNL2 RC Kreuzer Bad Vöslau 0

8. 137 EBNER Georg 1967 UNL2 RC Kreuzer Bad Vöslau 0

9. 124 ULLMANN-MARX Klemens 1977 UNL1 RC Mödling 0

10. 121 DOSTAL Jan 1984 UNL1 0

11. 131 ROTTENSTEINER Johann 1983 UNL1 RC Grafenbach  - 1R

12. 143 HEIDINGER Günter 1961 UNL2  - 1R

13. 122 LENARDT Florian 1982 UNL1 Arbö Radclub Trumau  - 1R

14. 123 QUAISSER Alexander 1990 UNL1 Arbö Radclub Trumau  - 2R

15. 145 KRAINZ Otto 1951 UNL3 Arbö Radclub Trumau  - 3R

16. 147 THIEL Josef 1935 UNL3 Arbö Radclub Trumau  - 4R

17. 142 SEGETA Alfred 1961 UNL2 WSC Mönichkirchen  - 5R

Arbö Radclub Trumau



Kriterium 25.05.2014 Runden: 18  KM: 19,8

Ergebnisliste: Unlizenziert - 1, 2, 3 Zeit: 28'36''  Schnitt: 41,13 km/h

Pl. Nr. Name Jahrgang Kat. Verein

Unlizenziert - 1

1. 132 STINDL Stephan 1975 UNL1 Maro Italia Racing Team

2. 124 ULLMANN-MARX Klemens 1977 UNL1 RC Mödling

3. 121 DOSTAL Jan 1984 UNL1

4. 131 ROTTENSTEINER Johann 1983 UNL1 RC Grafenbach

5. 122 LENARDT Florian 1982 UNL1 Arbö Radclub Trumau

6. 123 QUAISSER Alexander 1990 UNL1 Arbö Radclub Trumau

Unlizenziert - 2

1 130 PÖTSCHER Harald 1969 UNL2 RC Dana Pyhrn-Priel

2 141 BINDER Martin 1974 UNL2 Arbö Radclub Trumau

3 136 KAPELLER Christoph 1970 UNL2 Arbö Radclub Trumau

4 144 KAISER Robert 1974 UNL2

5 138 ZEHETGRUBER Robert 1969 UNL2 RC Kreuzer Bad Vöslau

6 137 EBNER Georg 1967 UNL2 RC Kreuzer Bad Vöslau

7 143 HEIDINGER Günter 1961 UNL2

8 142 SEGETA Alfred 1961 UNL2 WSC Mönichkirchen

Unlizenziert - 3

1 146 LÖSCHBERGER Johannes 1958 UNL3 TSV Bike Total Hartberg

2 145 KRAINZ Otto 1951 UNL3 Arbö Radclub Trumau

3 147 THIEL Josef 1935 UNL3 Arbö Radclub Trumau

Arbö Radclub Trumau



Kriterium 25.05.2014 1,1 KM   K1 2'45''   24 km/h

Ergebnisliste: Kinder 2008-2010 (K1), 2004-2007 (K2) Jugend 3,3 KM   K2 4'40''   30 km/h

Pl. Nr. Name Jahrgang Kat. Verein

Kinder 1

1. 1 FABBRI Lorenz 09.03.2008 K1

2. 2 RITZER Simon 08.07.2008 K1

3. 16 MARX Emil 12.07.2009 K1

4. 17 MARX Jonas 12.07.2009 K1

Kinder 2

1 18 HALLWIRTH Julia 02.04.2005 K2

2 21 SEGETA Astrid 21.04.2004 K2

3 20 FABBRI Julius 19.06.2006 K2

4 19 HALLWIRTH Tamara 07.11,2006 K2

Jugend 5,5 KM   JU 14'00''  Schnitt 23,57 km/h

1 156 MARX Lukas 2002 Ju

2 156 MARX Lukas 2003 Ju

Arbö Radclub Trumau




